
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°068-2007-BCRP 
 
 
 
Lima, 16 de noviembre 2007 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Banco Mundial y el Centro de Estudios Monetarios Latinoamericanos han 
invitado al Banco Central a asistir a la Semana de Pagos Global 2007, componente 
del programa para la modernización de la infraestructura financiera regional 
denominado Foro de Liquidación de Pagos y Valores del Hemisferio Occidental 
(FHO), que se realizará en la ciudad de Salvador de Bahía, Brasil, del 27 al 30 de 
noviembre, en la que se tratarán temas relacionados con los sistemas de pagos y la 
liquidación de valores y la cooperación entre bancos centrales y otras instituciones 
activas; 
 
Que, la Gerencia Central en Asuntos Técnicos tiene entre sus funciones coordinar y 
supervisar el normal desarrollo de las operaciones monetarias, cambiarias, 
administración de circulante y administración de reservas internacionales; 
 
Que, en tal sentido, se considera necesaria la participación de este Banco Central 
en dicho evento; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N°27619 y el Decreto Supremo N°047-
2002-PCM y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de 4 de octubre 
de 2007;   
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Autorizar la misión en el exterior de la señora Marylin Choy Chong, 
Gerente Central en Asuntos Técnicos, a la ciudad de Salvador de Bahía, Brasil, del 
26 al 30 de noviembre, a fin de intervenir en el certamen indicado en la parte 
considerativa de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.-  El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue:  

 
Pasajes     US$   1262,89 
Viáticos      US$   1000,00 
Tarifa Única de Uso de Aeropuerto  US$   30,25 

     ------------------- 

TOTAL    US$  2293,14 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o liberación 
del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 
 
 
 
 
 
  CARLOS RAFFO DASSO 
          Vicepresidente 
encargado de la Presidencia 
 

Rendición de cuentas
Resolución 068-2007Viáticos:Autorizado:     US$   1 000,00Gastado:        US$   1 000,00


